RD 51458, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filterelement, zweistufig
Merkmale
	▶ Niedriger Anfangsdifferenzdruck (ISO 3968)
	▶ Funktionsfilterelement mit zwei Filtrationsstufen
für die Windkraft
	▶ Hohe Schmutzaufnahme und Filtrationsleistung durch
mehrlagige Glasfasertechnik bei gleichzeitig niedrigem

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Vorzugstypen	 2
Filterauslegung	 3
Funktion, Aufbau	 4
Filterkennwerte	 5
Filtermedien, Technische Daten	 6 ... 8
Verträglichkeit mit Druckflüssigkeiten	 8
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung	 9
Richtlinien und Normung	 9
2/10 73. Filterelemente | Filterelement, zweistufig
Hengst Filtration GmbH, RD 51458, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Filterelement
01 Bauart 73.
Nenngröße
02 Nach Hengst Standard 0110
0120
0135
0145
0200
0270
Filterfeinheit in μm
03 Filterelement 1. Stufe = Hauptfilter, Glasfaservlies absolut (ISO16889) H3XL
H6XL
PWR10
2. Stufe  = Sicherheitsfilter Edelstahldrahtgewebe G25
G40
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelements 30 bar [435 psi] A
Elementausführung
05 Standardkleber 0…
Standardwerkstoff … 0
Bypassventil
06 Bei Filterelement immer 0 0
Dichtung
07 NBR-Dichtung M
01 02 03 04 05 06 07
73. – A 00 – 0 – M
des Filterelements Typ 73.
Bestellbeispiel:
73.0110 PWR10/G40-A00-0-M
Material-Nr.: R928047823
Vorzugstypen
Filterelemente
Typ
Material-Nr. Filterelement, Filterfeinheit in μm
H3XL H6XL PWR10
73.0110 …/G40-A00-0-M                R928052428 R928052434 R928047823
73.0120 …/G40-A00-0-M                R928052427 R928052433 R928047828
73.0135 …/G40-A00-0-M                R928052426 R928052432 R928047829
73.0145 …/G40-A00-0-M                R928052425 R928052431 R928036180
73.0200 …/G40-A00-0-M                R928052424 R928052430 R928036181
73.0270 …/G40-A00-0-M R928052423 R928052429 R928036182
Filterelement, zweistufig | 73. Filterelemente � 3/10
RD 51458, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filterauslegung
Eine einfache Auswahl der Filtergröße ist mit dem Online-Tool FilterSelect möglich. Mit den Systemparametern Betriebs-
druck, Volumenstrom und Fluid kann der Filter ausgelegt werden. Die erforderliche Filterfeinheit ergibt sich aus der
Anwendung, der Schmutzempfindlichkeit der Komponenten und der Umgebungsbedingungen.
Das Programm führt Schritt für Schritt durch das Menü.
Eine Dokumentation der Filterauswahl kann am Ende als PDF generiert werden. Diese beinhaltet die eingegebenen
Parameter, den ausgelegten Filter mit Materialnummer inklusive Ersatzteile und die Druckverlustkurven.
Link Filterselect:
Weitere Sprachen können über die Seitennavigation ausgewählt werden.
�
�
�
4/10 73. Filterelemente | Filterelement, zweistufig
Hengst Filtration GmbH, RD 51458, Ausgabe: 2021-04
Funktion, Aufbau